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SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI EDUKACJI I KULTURY  

RADY POWIATU JAROCIŃSKIEGO  

ZA 2024 ROK 

 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych odbywała posiedzenia zgodnie 

z zatwierdzonym przez Radę Powiatu planem pracy na 2024 rok uchwałą Nr LXXVI/434/23 

Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie planów pracy stałych Komisji 

Rady Powiatu Jarocińskiego na 2024 rok. 

Komisja Edukacji i Kultury zebrała się w 2024 roku 16 razy, realizując w ten sposób 

plan pracy komisji zatwierdzony przez Radę Powiatu Jarocińskiego. Obecność członków 

komisji na posiedzeniach wahała się w granicach 98 %.  

Komisja na posiedzeniach rozpatrywała zagadnienia dotyczące oświaty, kultury, sportu, 

turystyki i promocji powiatu. 

W styczniu Komisja wysłuchała informacji o realizacji zadań przez Poradnię 

Psychologiczno – Pedagogiczną w Jarocinie oraz przez Zespół Szkół Specjalnych im. UNICEF 

w Jarocinie. Ponadto Komisja zatwierdziła sprawozdanie z działalności komisji za rok 2022. 

W miesiącu lutym Komisja zapoznała się z informacją o działalności szkoły oraz 

przeanalizowano kierunki kształcenia realizowane przez Zespół Szkół Przyrodniczo-

Biznesowych w Tarcach. Ponadto wysłuchano informacji o prowadzonej działalności 

w zakresie kultury przez stowarzyszenia istniejące na terenie powiatu. 

W miesiącu marcu członkowie Komisji Edukacji i Kultury wysłuchała informacji 

o działalności I Liceum Ogólnokształcącego w Jarocinie. Ponadto Komisja zapoznała się z 

informacją o stanie i bazie kultury fizycznej i sportu na terenie powiatu oraz o zasobach 

kulturowych i turystycznych Powiatu Jarocińskiego. 

W kwietniu zgodnie z przyjętym planem pracy Komisja wraz z Komisją Zdrowia Spraw 

Społecznych gościła przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie i zapoznała się 

z metodami pracy szkół i Policji mającymi na celu przeciwdziałanie oraz zwalczanie 

narkomanii i innych uzależnień. 

W maju ukonstytuowała się i rozpoczęła działalność Komisja Edukacji i Kultury VII 

kadencji. Realizując przyjęty plan zapoznała się z realizacją zadania prowadzenia Biblioteki 

Powiatowej. Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z informacją o realizacji „Programu 
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Współpracy Powiatu Jarocińskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 

Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego” w 2023 roku.  

W czerwcu ważnym punktem obrad była ocena oferty szkół ponadpodstawowych na 

rok szkolny 2024-2025. Ponadto Komisja oceniła wykonanie budżetu powiatu za rok 2023 

w zakresie działania komisji. 

W sierpniu członkowie Komisji Edukacji i Kultury podsumowali osiągnięcia uczniów 

w roku szkolnym 2023/2024. 

Natomiast we wrześniu Komisja oceniła stan organizacyjny szkół na rok szkolny 

2024/2025 oraz zapoznała się z informacją o realizacji budżetu powiatu za I półrocze 2024 roku 

w zakresie działania komisji. 

W październiku Komisja wspólnie z Komisją Budżetu i Rozwoju podsumowała stan realizacji 

zadań oświatowych powiatu w roku szkolnym 2023/2024 oraz analizowała koszty 

funkcjonowania szkół w Powiecie Jarocińskim.  

W miesiącu listopadzie Komisja wysłuchała informacja o działalności Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych Nr 1 i Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Jarocinie. 

Ponadto Komisja analizowała i zaopiniowała projektu budżetu powiatu na rok 2025 w zakresie 

działania komisji. 

W miesiącu grudniu Komisja pozytywnie oceniła realizację kalendarza imprez 

kulturalnych i sportowych w 2024 roku oraz podejmowane przedsięwzięcia promocyjne 

Powiatu Jarocińskiego w 2024 roku. 

Na posiedzeniach Komisja zaopiniowała m.in. następujące projekty uchwał w zakresie 

działania Komisji: 

- w sprawie zmiany uchwały nr LXXII/409/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 28 września 

2023 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych 

obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej 

rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. po 

konsultacjach. 

- w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Andrzeja Apostoła 

w Golinie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków. 

- w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
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znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu jarocińskiego. 

- w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Barbary 

w Magnuszewicach  

na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków 

- w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie na 

2025 rok, 

- zmieniającej Uchwałę Nr VI/51/24 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 29 sierpnia 2024 r.  

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Barbary 

w Magnuszewicach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków, 

- zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

w zakresie działania Komisji. 

  

Podsumowując działalność Komisji Edukacji i Kultury w 2024 rok pragnę serdecznie 

podziękować członkom komisji za frekwencję, zaangażowanie w dyskusjach,  konstruktywną 

współpracę a wszystkim zapraszanym gościom za wyczerpujące przedstawianie informacji. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

   Artur Maciejowski 

 
 


